
 

各種手数料の改定等について 

 

 

 

当会は、平成 30 年 4 月 2 日（月）より貯金・為替関連の各種手数料の改定 

等を行うことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

当会では、今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒 

    ご理解を賜りますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．改定日 

平成 30 年 4 月 2 日（月） 

 

２．改定内容 

（１）改定する手数料 

① 窓口受付による当店あて振込手数料 

② ＡＴＭによる他行あて振込手数料 

③ 他行あて代金取立手数料 

④ 小切手帳・手形用紙の発行手数料 

⑤ 残高証明書等発行手数料 

 

（２）新設する手数料 

① 当座貯金口座開設手数料 

② 両替手数料 

 

なお、詳細については以下をご参照ください。 

 



＜振込手数料＞                                 （税込） 

 

＜代金取立・その他諸手数料＞                      （税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜発行手数料＞                             （税込） 

区 分 内 容 現 行 改定後 

小切手・手形用紙 

小切手帳 １冊（50 枚）につき 864 円 2,160 円 

約束手形用紙 １冊（50 枚）につき 1,080 円 2,160 円 

為替手形用紙 １冊（20 枚）につき 432 円 2,160 円 

発
行
手
数
料 

自己宛小切手 １枚につき 540 円 現行どおり 

残高証明書 

当会所定様式 

１通につき 

324 円 432 円 

監査法人所定様式 3,240 円 現行どおり 

その他 1,080 円 1,620 円 

融資証明書 
１通につき 

324 円 432 円 

利息証明書 324 円 432 円 

取引履歴明細表 － 
１取引先につき 

324 円 

１口座につき 

540 円 

区 分 

現 行 改定後 

当 店 本支店 
県内 

系統 

県外 

系統 
他 行 当 店 本支店 

県内 

系統 

県外 

系統 
他 行 

窓

口 

３万円

未満 
216 円 324 円 324 円 324 円 648 円 324 円 現行どおり 現行どおり 現行どおり 現行どおり 

３万円

以上 
432 円 540 円 540 円 540 円 864 円 540 円 現行どおり 現行どおり 現行どおり 現行どおり 

Ａ

Ｔ

Ｍ 

３万円

未満 
無料 無料 無料 108 円 324 円 現行どおり 現行どおり 現行どおり 現行どおり 432 円 

３万円

以上 
無料 無料 無料 216 円 432 円 現行どおり 現行どおり 現行どおり 現行どおり 648 円 

区 分 現 行 改定後 

当会本支店宛 216 円 現行どおり 

県内系統金融機関宛 432 円 現行どおり 

同一手形交換所内（期日管理分） 216 円 現行どおり 

他行宛 
集中取立 648 円 756 円 

個別取立 864 円 1,080 円 

振込・送金の組戻料 

１件につき 648 円 864 円 

不渡手形返却料 

取立手形組戻料 

取立手形店頭呈示料 

※ただし、864 円を超える取立費用を要す

る場合はその実費を申し受ける。 

改定する手数料 



＜口座開設手数料＞                           （税込） 

 

 

 

 

＜両替手数料＞                             （税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※１ ご本人の通帳もしくはキャッシュカードを窓口へご提示いただきます。 

※２ 同一金種の新札への両替、汚損した現金の両替、記念硬貨の交換は無料。 

 

以 上 

区 分 内 容 現 行 改定後 

当座貯金口座開設手数料 １口座につき 無料 5,400 円 

区 分 現 行 改定後 

両替手数料 

※両替前後で多い方の枚数を適用 

1～30 枚 

無料 

当会に口座を 

お持ちのお客様 

無料※１ 

上記以外のお客様 

216 円 

31～100 枚 216 円 

101～500 枚 324 円 

501～1,000 枚 432 円 

1,001～2,000 枚 756 円 

2,001 枚～ 
1,000 枚毎 

324 円加算 

新設する手数料 


